Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район»

РЕШЕНИЕ

30  октября 2015 г.                                                                №  111

О внесении изменений  в Устав
муниципального образования
«Инзенский район» Ульяновской
области»

           В целях приведения Устава муниципального образования «Инзенский

район» Ульяновской области в соответствие  с  действующим

законодательством,   руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 31 Устава

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области,  Совет

депутатов муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской

области решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Инзенский район»

Ульяновской области (далее – Устав), утвержденный решением Совета

депутатов муниципального образования «Инзенский район» от 23.12.2005 №

89, следующие  изменения:

          1.1. ч. 1 статьи 13.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных

животных, обитающих на территории поселения».

           1.2. п.8.1 части 1 статьи 17 дополнить словами:

 «организация подготовки кадров для муниципальной службы в

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об

образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе».

           1.3. Исключить в пункте 1 Статьи 54 Устава слова: « (очередном

финансовом году и плановом периоде)».

1.4. Исключить в пункте 1 Статьи 54.5 Устава слова: « (очередной

финансовый год и каждый год планового периода)».

1.5. Исключить в пункте 6 Статьи 54.7 Устава слова: « (очередным

финансовым годом и каждым годом планового периода)».

1.6. Исключить в пункте 9 Статьи 54.7 Устава слова: « (очередной

финансовый год и плановый период)».

1.7. Исключить в  пункте 2 Статьи 56 Устава слова: «или сроком на три

года (очередной финансовый год и плановый период)».

1.8. Исключить в подпункте 4 пункта 5 Статьи 57 Устава слова:

«следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом

и каждым годом планового периода)».

1.9. Исключить в подпункте 4  пункта 3 статьи 59 Устава слова:

«(очередной финансовый год и плановый период)».

1.10. Исключить в пункте 6 пункта 3 статьи 59 Устава слова: «

(очередном финансовом году и плановом периоде)».

1.11.  Исключить подпункт 7 пункта 3 статьи 59 Устава.

1.12. Исключить в подпункте 8 пункта 3 статьи 59 Устава слова:

«(очередной финансовый год и плановый период)».

1.13. Исключить в подпункте 9 пункта 3 статьи 59 Устава слова: «

(очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)».

1.14. Исключить в  пункте 4 статьи 60 Устава слова: «и плановый

период», «города».

1.15. Исключить в  пункте 6 статьи 60 Устава слова: «(на конец

очередного финансового года и конец каждого года планового периода).».

1.16. Исключить в пункте 7 Статьи 60 Устава слова: « (очередной

финансовый год и плановый период)».

1.17. Исключить в пункте 8 статьи 60 Устава слова: «(очередной

финансовый год и плановый период)».

1.18. Исключить в пункте 9 статьи 60 Устава слова: «(очередной

финансовый год и плановый период)».

1.19. Исключить  в Статье 61 Устава слова: «(очередной финансовый год

и плановый период).».

1.20. Исключить  в пункте 6  Статьи 62 Устава слова: «(очередной

финансовый год и плановый период).».

1.21. ч. 2 статьи 67.1 дополнить пунктом 4, 5 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

«5) допущение главой Инзенского района, местной администрацией,

иными органами и должностными лицами местного самоуправления

Инзенского района и подведомственными организациями массового

нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и

гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к

религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по

признакам расовой, национальной, языковой или религиозной

принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и

межконфессионального согласия и способствовало возникновению

межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

1.22. Статью 67.1 дополнить частями 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17

следующего содержания:

«6) Инициатива Губернатора Ульяновской области (Председателя

Правительства Ульяновской области) об удалении главы Инзенского района в

отставку оформляется в виде обращения, которое вносится в Совет депутатов

Инзенского района вместе с проектом соответствующего решения Совета

депутатов Инзенского района. О выдвижении данной инициативы глава

Инзенского района уведомляется не позднее дня, следующего за днем внесения

указанного обращения в Совет депутатов Инзенского района»;

«7) Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов Инзенского

района или Губернатора Ульяновской области (Председателя Правительства

Ульяновской области) об удалении главы Инзенского района в отставку

осуществляется Советом депутатов Инзенского района в течение одного

месяца со дня внесения соответствующего обращения»;

«8) Решение Совета депутатов Инзенского района об удалении главы

Инзенского района в отставку считается принятым, если за него проголосовало

не менее двух третей от установленной численности депутатов Совета

депутатов Инзенского района»;

«9) Решение Совета депутатов Инзенского района об удалении главы

Инзенского района в отставку подписывается председателем Совета депутатов

Инзенского района»;

«10) В случае, если в соответствии с уставом Инзенского района глава

Инзенского района входит в состав Совета депутатов Инзенского района с

правом решающего голоса и исполняет полномочия его председателя, решение

об удалении главы Инзенского района в отставку подписывается депутатом,

председательствующим на заседании Совета депутатов Инзенского района»;

«12) В случае, если глава Инзенского района, входящий в состав Совета

депутатов Инзенского района с правом решающего голоса и исполняющий

полномочия его председателя, присутствует на заседании Совета депутатов

Инзенского района, на котором рассматривается вопрос об удалении его в

отставку, указанное заседание проходит под председательством депутата

Совета депутатов Инзенского района, уполномоченного на это Советом

депутатов Инзенского района»;

«13) При рассмотрении и принятии Советом депутатов Инзенского района

решения об удалении главы Инзенского района в отставку должны быть

обеспечены:

 1) заблаговременное получение им уведомления о дате и месте

проведения соответствующего заседания, а также ознакомление с обращением

депутатов Совета депутатов Инзенского района или Губернатора Ульяновской

области (Председателя Правительства Ульяновской области) и с проектом

решения Совета депутатов Инзенского района об удалении его в отставку;

 2) предоставление ему возможности дать депутатам Совета депутатов

Инзенского района объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в

качестве основания для удаления в отставку»;

«14) В случае, если глава Инзенского района не согласен с решением

Совета депутатов Инзенского района об удалении его в отставку, он вправе в

письменном виде изложить свое особое мнение»;

«15) Решение Совета депутатов Инзенского района об удалении главы

Инзенского района в отставку подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) не позднее чем через пять дней со дня его принятия. В

случае, если глава Инзенского района в письменном виде изложил свое особое

мнение по вопросу удаления его в отставку, оно подлежит опубликованию

(обнародованию) одновременно с указанным решением Совета депутатов

Инзенского района»;

«16) В случае, если инициатива депутатов Совета депутатов Инзенского

района или Губернатора Ульяновской области (Председателя Правительства

Ульяновской области) об удалении главы Инзенского района в отставку

отклонена Советом депутатов Инзенского района, вопрос об удалении главы

Инзенского района в отставку может быть вынесен на повторное рассмотрение

Советом депутатов Инзенского района не ранее чем через два месяца со дня

проведения заседания Совета депутатов Инзенского района, на котором

рассматривался указанный вопрос»;

«17) Глава Инзенского района, в отношении которого Советом депутатов

Инзенского района принято решение об удалении его в отставку, вправе

обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение

10 дней со дня официального опубликования такого решения».

2. Для обсуждения проекта назначить и провести 23.11.2015 в 17 часов

публичные слушания по адресу: Ульяновская область, г. Инза, ул. Заводская,

д.2, зал заседаний Администрации муниципального образования «Инзенский

район».

        3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в

Инзенской районной газете «Вперѐд».

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по социальной и молодежной политике и по вопросам

развития местного самоуправления (Чеботарѐва С.Н.).

Глава района                                                                                     В.Н. Шкунов

Дозоров Н.А.

2-53-31

нд